



Ministerstvo kultury

Maltézské nám. 471/1
118 11 Praha 1 – Malá Strana

telefon: 257 085 111
fax: 224 318 155
e-mail: posta@mkr.cz



MKCRX00N99N8

Zveřejněno:

Sejmuto:

Naše značka
č. j. MK 87763/2024 OPP

V Praze dne
12. listopadu 2024

Rozhodnutí Ministerstva kultury o zamítnutí žádosti o poskytnutí příspěvku na obnovu kulturní památky vydané ve společném řízení v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2024.

Rozhodnutí

Ministerstvo kultury se sídlem Maltézské nám. 1, Praha 1, jako správní orgán příslušný podle ustanovení § 16 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo ve věci žádosti o poskytnutí finančních příspěvků na obnovu kulturních památek Ministerstvem kultury v roce 2024 v rámci státní finanční podpory v **Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón**, které podali vlastníci kulturních památek (žadatelé) uvedení ve výroku tohoto rozhodnutí,

t a k t o:

	Žadatel	Kulturní památka; rejstř.č. ÚSKP	Obec	Kraj
1	Město Brušperk; K Náměstí 22 739 44 Brušperk IČO: 00296538	dům č. p. 22 (Mě úřad) rejstř. č. ÚSKP 23336/8-2759	Brušperk	Moravskoslezský

2	Město Česká Lípa; náměstí T.G.Masaryka 1 470 36 Česká Lípa IČO: 00260428	dům č. p. 195 rejstř. č. ÚSKP 47280/5-2791	Česká Lípa	Liberecký
3	Město České Budějovice; nám. Přemysla Otakara II. 1/1 370 92 České Budějovice IČO: 00244732	dům č. p. 222 rejstř. č. ÚSKP 36138/3-637	České Budějovice	Jihočeský
4	Františkovy Lázně; Nádražní 208/5 351 01 Františkovy Lázně IČO: 00253936	lázeňský pavilon Františkova pramene rejstř. č. ÚSKP 19370/4-4571	Františkovy Lázně	Karlovarský

Žádosti se zamítají.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury vyhlásilo v září 2023 Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2024 na webových stránkách Ministerstva kultury, coby poskytovatele, a jeho obsah byl dostupný po dobu alespoň 30 dnů.

Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí, vyjmenovaných ve výroku tohoto rozhodnutí, usnesení č. j. MK 87752/2024 OPP o spojení řízení podle § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Spojení těchto řízení je v souladu se zásadou procesní ekonomie, jak ji zavádí § 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovými čísly **1, 2, 3** dospělo Ministerstvo kultury k následujícím závěrům.

Ministerstvo kultury posoudilo došlé žádosti o poskytnutí finančních prostředků z rezervy Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón,

předloženou dokumentaci a doklady k uvedené obnově a na základě projednání metodou per rollam v Ústřední komisi Ministerstva kultury pro Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón, a v souladu se Zásadami Ministerstva kultury České republiky pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských a památkových zón, jejichž úplné znění schválil ministr kultury dne 7. 12. 2018 pod č. j. MK 78596/2018 OPP, konstatovalo, že se v daném případě jedná o mimořádný společenský zájem na zachování kulturní památky podle § 13 odst. 2 písm. g), resp. d) a e) vyhlášky Ministerstva kultury č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

Rozpočtové možnosti Ministerstva kultury coby organizační složky státu však neumožňují těmto žádostem o poskytnutí příspěvku vyhovět, a to ani z části. Ministerstvo kultury se zásadně nemůže zavázat k úhradě dotací, jež nejsou rozpočtově zajištěny – zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, to zapovídá.

Ministerstvo kultury tedy muselo žádosti zamítnout.

Ohledně žádosti uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovým číslem **4** dospělo Ministerstvo kultury k následujícím závěrům.

Ministerstvo kultury posoudilo došlou žádost o finanční příspěvek z rezervy Programu, návrh, předloženou dokumentaci a doklady k uvedené obnově a neprojednalo již žádost metodou per rollam v Ústřední komisi Ministerstva kultury pro Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón vzhledem k tomu, že tato akce nebyla zařazena do Anketního dotazníku k Programu regenerace městských památkových rezervací a městských a památkových zón na rok 2024. Podpoření takové akce by bylo v rozporu se Zásadami Ministerstva kultury České republiky pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských a památkových zón, jejichž úplné znění schválil ministr kultury dne 7. 12. 2018 pod č. j. MK 78596/2018 OPP.

Ministerstvo kultury tedy muselo žádost zamítnout.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro podání rozkladu počíná běžet podle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, dnem následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno, tj. patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce se písemnost považuje za doručenou.

O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje podle § 152 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, ministr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva kultury.

Ing. Michaela Exnarová
vedoucí oddělení regenerace kulturních památek
a památkově chráněných území v odboru památkové péče
Ministerstva kultury